
 

 

 
Referencia: 2024 / 7994 

Asunto: CONVOCATORIA DE BECAS DE FORMACIÓN PRÁCTICA 

 
 

ANUNCIO 
 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE LA CONVOCATORIA DE BECAS DE FORMACIÓN 
PRÁCTICA 

 
Vistas las solicitudes presentadas dentro del plazo de la convocatoria de becas de formación 
práctica del Cabildo de Fuerteventura para el año 2024. 
 
Superado el trámite de audiencia al que fue sometido la propuesta de resolución provisional 
publicada el pasado día 7 de junio de 2024 y habiéndose concedido un plazo de diez días 
hábiles para la formulación de alegaciones, que han sido resueltas mediante resolución nº 
4869/2024 de fecha 25 de junio de 2024, del consejero insular del Área de Aguas, Educación y 
Juventud, Sector Primario y Residuos. 
 
Visto el informe del órgano colegiado de fecha 25 de julio de 2024 en el que se eleva a este 
órgano instructor la propuesta de conformidad con la baremación realizada por el Servicio de 
Educación y Juventud. 
 
Mediante publicación del presente anuncio se notifica el contenido de la Resolución del 
consejero insular del Área de Aguas, Educación y Juventud, Residuos y Sector Primario del 
Cabildo de Fuerteventura número 4983/2024 de fecha 27 de junio de 2023, cuyo contenido 
dispositivo es el siguiente: 
 

RESUELVO: 

 

 

Primero. Declarar como admitidos y seleccionados a los siguientes interesados, estudiantes 
de grados universitarios, para la concesión de 55 becas de formación práctica y disponer el 
gasto de 2.092,50 euros por beneficiario, lo que supone un total de 115.087,50 euros con 
cargo a la aplicación presupuestaria 40240.3260U.4810324 del vigente presupuesto general: 
 

Exp Apellidos Nombre 
Porcentaje 
créditos 

Nota 
Uni* 

853 ACOSTA PERABA LUCIA 88,33 
 

959 ALONSO HERNÁNDEZ MARTA 92,5 
 

919 ALVAREZ GARCIA ADRIAN 87,5 7,666 

896 ALZATE YOMAYUSA MARIANA 89,38 
 

867 BARRERA VERA JAVIER SEBASTIAN 87,5 7,58 

758 BARRIOS ARMAS MÓNICA 90 
 

804 BEITIA SOSA NAIARA 92,5 
 

800 BRITO ÁLAMO YARELY DEL CARMEN 87,5 8,713 

813 CABRERA HERNÁNDEZ IRINA MARIA 92,5 
 

858 CABRERA MARTÍN JOSE ANTONIO 100 
 

1019 CABRERA MELIAN BRIAN 97,5 
 

778 CERDEÑA GARCIA JAVIER 95 
 

973 DE LEON RODRIGUEZ MARIA TERESA 100 
 

914 DEL TORO BENITEZ CLAUDIA 87,5 7,948 



 

 

Exp Apellidos Nombre 
Porcentaje 
créditos 

Nota 
Uni* 

927 DIAZ SANCHEZ OSCAR 97,5 
 

806 ESPINEL BETANCOR NEREA 93,75 
 

850 FANJUL MIRANDA MIGUEL 95 
 

999 GARCÍA BENÍTEZ JONAY 95 
 

871 GARCÍA HERNÁNDEZ PAULA 88,75 
 

899 GARCIA LOPEZ ARIADNA MARIA 91 
 

997 GODOY MARTIN 
JENNIFER DE LA 
CONCEPCIÓN 

100 
 

923 HERNÁNDEZ COTARDO JUAN ANTONIO 90 
 

1052 HERNÁNDEZ RAMOS SELENE 100 
 

1060 HERRERA GARCÍA GAROÉ 90 
 

751 JIMENEZ SAAVEDRA CARLA 87,5 7,21 

902 KUMAR DASWANI PAYAL 100 
 

863 LOPEZ DE LEON PEDRO ANTONIO 87,5 8,41 

887 MARQUEZ RUBIO ITAHISA 89,83 
 

814 MARTÍN ACOSTA ZEUS JOSE 87,92 
 

975 MARTÍN BOULANGER ADRIÁN CORENTÍN 87,5 8,878 

1006 MARTIN MARRERO JORGE MIGUEL 90 
 

1140 MARTINEZ TOBON ESTEFANIA 88,75 
 

779 MOLINA MARTÍNEZ YASMINA ALEJANDRA 97,5 
 

906 MORO MUÑIZ LUCÍA DEL CARMEN 88,33 
 

909 NAVARRO ALVAREZ HEKTOR 97,5 
 

764 NAVEIRO DEAN CRISTINA 90 
 

752 NOTARNICOLA  LUCA 90 
 

815 PAEZ DE LEON CARLA 100 
 

912 PALACIOS NISTAL MARINA 87,5 8,58 

878 PÉREZ BETANCOR SHEILA DEL CARMEN 95 
 

991 PEREZ REYES DAVID 87,5 7,457 

1026 PYLYPYUK  MARKO 93,12 
 

1030 REYES GUERRA EVA 87,5 8,509 

1138 REYES REYES MARIA JOSE 87,5 7,75 

893 RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ LUCÍA 90 
 

1057 RODRÍGUEZ LIROLA JOSÉ RAMÓN 97,5 
 

790 RODRÍGUEZ SOSA JOSÉ 90 
 

951 ROGER GUERRA CARLOTA 92,5 
 

883 SANTANA GONZÁLEZ NEREA 90 
 

980 SANTANA SÁNCHEZ HRISTO 100 
 

1035 SARABIA SÁNCHEZ JORGE 92,5 
 

756 SERRANO SOCORRO IGNACIO 100 
 

1105 UMPIÉRREZ AGENO MARTA DE REGLA 90 
 

822 URRÉJOLA PADRÓN IRENE 87,5 7,09 

772 VAN HOOREWEGHE UMPIÉRREZ DAIDA DEL CARMEN 100 
 

 
* La nota media se expresa únicamente en aquellos casos en los que se ha producido empate 
por porcentaje de créditos superados. 



 

 

 
 
Segundo. Declarar como admitidos y seleccionados a los siguientes interesados, 
estudiantes de formación profesional, para la concesión de 55 becas de formación práctica y 
disponer el gasto de 1.360,13 euros por beneficiario, lo que supone un total de 74.807,15 
euros con cargo a la aplicación presupuestaria 40240.3260U.4810324 del vigente presupuesto 
general: 
 

Exp Apellidos Nombre Nota media 

965 ALONSO ELVIRA IVÁN 7,52 

885 ALONSO PEREZ ALEJANDRO 8,5 

837 ARMAS CANO EVELYN DEL CARMEN 7,83 

843 BRAID MARABOLI SERENA 7,33 

1112 CABRERA CABRERA NEREA 8,2 

1034 CABRERA DIEPA MARIA TERESA 8,57 

932 CABRERA HERNÁNDEZ DEBORA 8,66 

956 CABRERA MARTIN KEVIN 7,33 

1029 CASTIELLO RODRÍGUEZ GABRIELA 9 

1106 CEDEÑO RIVAS LASTENIA 8,83 

916 CRUZ DE LEÓN CARLOTA 9,16 

971 CUBAS VEGA MARÍA 7,5 

1004 CURBELO GUILLEN NEREA 7,5 

1109 ESPINEL ESPINEL MARIA LAN 8,83 

1036 GARCÍA TORRADO JORGE 8,33 

856 GONZÁLEZ BARRERA CRISTINA 7,8 

874 GONZALEZ CABRERA BEATRIZ 9,5 

825 GUERRA MEDINA DANIELA 9,4 

828 GUTIÉRREZ TRIVIÑO SAMANTHA 7,4 

821 HEREDIA CABALLERO JOSÉ ALEJANDRO 7,6 

1110 HERNÁNDEZ GARCÍA AYTHAMI 8,16 

881 HERNÁNDEZ QUESADA  MARYURI 9,83 

1102 LEIRO MONZÓN PAULA 8,33 

839 LINDOSO GRIJOTA CARLOS 8,6 

950 LORENZO JARAMILLO SILVIA LORENA 8 

884 LUCA CAMEJO ELISABETTA 8,6 

877 MACHÍN HERRERA SHEILA 8 

1081 MACHIN JIMENEZ RAQUEL 8 

957 MANUTI  MARTINA 8,4 

938 MARTIN GARCIA AUIXHUA 8,5 

791 MARTIN GARCIA IVAN 7,83 

834 MARTIN GONZALEZ ESTHER 8,7 

998 MARTÍN MOREJÓN HUGO 9,33 

1013 MATEO  NANCY BIBANA 9,5 

886 MENGIBAR PADILLA CELIA 7,8 

1056 MOLINA MIRANDA MARÍA 9 

994 OJEDA DENIZ ROBERTO 8,8 



 

 

Exp Apellidos Nombre Nota media 

1097 PALADINES ROJAS ERICK 8,57 

868 PÉREZ ENRÍQUEZ ALEJANDRO JESÚS 7,4 

970 PEREZ PEREZ ANA RAQUEL 7,33 

1101 QUINTANA AISA MARIA DEL MAR 8,75 

926 RAMÍREZ FRAGIEL MARÍA LETICIA 7,33 

1015 RODRÍGUEZ MARTÍN OTILIA 8,2 

982 RODRÍGUEZ MUÑOZ ANDRÉS 8,25 

1053 SOSA DELGADO ANTONIO 7,5 

773 TORRES DIAZ YARELY 9,2 

807 URIARTE AMONDARAIN SOIARTZE 7,5 

898 VATNANI VATNANI MOHIT 8,25 

1099 VEGA BLANCO LUCAS 7,66 

865 VEGA CABRERA GEMA MARIA 7,5 

1094 VEGA DE LEÓN ALBA 7,83 

1027 VENTURELLI  CAMILLA 10 

989 VERA MOSEGUEZ NAIARA 8,25 

1043 VERRIER MARTINEZ LUCAS 8,2 

873 YAA BOATENG COMFORT 9,16 

 

 

Tercero. Se aprueba la constitución de lista de reserva para el caso de renuncias o bajas que 
haya que cubrir de estudiantes de grados universitarios, compuesta por los siguientes 
interesados: 
 

Exp Apellidos Nombre 
Porcentaje 
créditos 

Nota* Orden 

892 CABRERA GONZÁLEZ VENUS HONGGE 85 7,612 13 

770 CABRERA MÉNDEZ ABIÁN 87,5 7,074 1 

861 CABRERA PEÑA SILVIA 87,5 6,121 5 

1064 CANO-MANUEL CLAVERO BEATRIZ 87,33 
 

7 

981 GARCÍA MONTELONGO CRISTINA 85 8,67 11 

833 GONZALEZ NOLASCO MARIA 87,5 6,39 4 

1067 KOUAN HMAMI AYA 87,5 6,888 2 

972 PADILLA CABRERA ALEJANDRO 85 8,06 12 

958 RODRIGUEZ ALONSO RAFAEL 87,5 6,082 6 

953 SUÁREZ RODRÍGUEZ CARLO 87,5 6,87 3 

918 SUAREZ SANTANA SARA 85,83 
 

9 

1020 VIEGAS ALONSO CARLOS VANGENTE 85,83 
 

10 

1118 ZAULI CELANO MARÍA EUGENIA 86,25 
 

8 

 

* La nota media se expresa únicamente en aquellos casos en los que se ha producido empate 
por porcentaje de créditos superados. 
 

Cuarto. Se aprueba la constitución de lista de reserva para el caso de renuncias o bajas que 
haya que cubrir de estudiantes de formación profesional, compuesta por los siguientes 
interesados: 
 



 

 

Exp Apellidos Nombre Nota media Orden 

1010 ALONSO HERNANDEZ DAVID 6,84 10 

783 BRITO PULIDO SERGIO 7 6 

947 CAAMAÑO CAAMAÑO IKER 7,2 3 

1088 CURBELO SUÁREZ JAVIER 7 8 

836 DÍAZ ROMERO MIRIAN 7 7 

929 GARCIA MOLDES ANA 6,92 9 

1031 GUERRA BENÍTEZ ÁNGEL ELIÁN 7,16 5 

995 GUERRA DARIAS CRISTIAN 7,2 4 

771 HERNÁNDEZ MONTAÑO DANIELA 7,25 2 

996 MARTINEZ LOPEZ NICOLE 6,8 12 

1077 MATA JIMENEZ CRISTIAN 6,75 13 

1135 PADILLA PÉREZ CARLA 6,833 11 

794 SUÁREZ RODRÍGUEZ ANDREA 6,66 14 

1079 VIERA BATISTA ADRIÁN 7,33 1 

 

Quinto. Declarar como admitidos y no seleccionados a los siguientes interesados: 

 

Exp Apellidos Nombre 
Porcentaje 
créditos/Nota 

Nota 
Uni* 

967 ANCESCHI MATEO AGUSTIN ADRIAN 6 
 

1075 ASCANIO PERDOMO ALEXANDRA 83,75 
 

832 AVILA GOPAR ALVARO 6 
 

831 BARRERO PÉREZ ALBA MARIA 82,5 
 

1111 BELMONTE SOSA JULIETA MACARENA 62,08 
 

1072 BETANCURT CASTAÑO MARÍA FERNANDA 75,62 
 

1063 BOLAÑOS DÍAZ NAYARA MARÍA 62,5 
 

855 BORRERO SOSA MIRIAN 37,5 
 

840 BUSTAMANTE LUCAS MARTINA 12,5 
 

1024 CABRERA AVERO SELENA 72,5 
 

809 CAMARANO PINHEIRO CAMILA 6,22 
 

802 CAMARANO PINHEIRO ALEJO 6 
 

761 CAMBEIRO LOUZÁN MARÍA 82,5 
 

759 CAMINO FALCÓN SOFIA 43,75 
 

781 CARO SALADO YUMEY 62,5 
 

990 COSTAS GUTIERREZ PAULA LILIANA 69,17 
 

1055 CUBAS BELOW NUHAZET 62,5 
 

763 CURBELO SANTANA YARELI DEL CARMEN 72,5 
 

1128 DE ARMAS FULGENCIO LUIS 57,5 
 

876 DE LEON CAMPO AINARA 5,25 
 

767 DÍAZ PÉREZ RAÚL ACORÁN 68,75 
 

785 DOMÍNGUEZ QUESADA LAURA 80 
 

823 DOMÍNGUEZ VERA LUCÍA 68,75 
 

1132 ESPINEL HERRERA LAURA 68,75 
 

1100 ESTEBAN CABRERA HUGO 67,5 
 

1090 FERNÁNDEZ SARABIA ANA 75 
 



 

 

Exp Apellidos Nombre 
Porcentaje 
créditos/Nota 

Nota 
Uni* 

754 FIERRO CARBALLO NURIA 72,5 
 

1122 FLOREZ PERDOMO JESÚS 69,72 
 

974 GARCÍA CARPIO MIGUEL ÁNGEL 58,33 
 

786 GARCÍA CONCEPCIÓN IRENE 84,43 
 

894 GARCÍA HERNÁNDEZ GABRIEL 50 
 

1016 GARCÍA PIÑERO MARÍA 65 
 

776 GARCIA RAMIREZ ALEJANDRA 62,92 
 

1108 GOMES CALERO CARLA 6,5 
 

934 GONZÁLEZ CABRERA CARMEN AINARA 6,47 
 

810 GOPAR RODRIGUEZ ALBA 65 
 

1032 GUERRA CABRERA SAMUEL 82,5 
 

762 GUERRA RUIZ RITA YIQING 72,5 
 

931 GUERRERO MORERA ENRIQUE 75 
 

819 GUTIÉRREZ FERRERA ADRIANA 82,5 
 

753 GUTIERREZ GUERRA JESEIMA 82,5 
 

750 HAMUADI MOHAMED AZIZA 58,75 
 

1095 HERNANDEZ CURBELO CARLA 82,5 
 

799 HERNANDEZ DE VERA EDUARDO 12,5 
 

835 HERNÁNDEZ LUIS ELIZABET 36,25 
 

1040 HERNÁNDEZ PÉREZ CECILIO ADRIÁN 65 
 

766 JORGE CABRERA MARTA 75 
 

851 LÓPEZ RODRÍGUEZ CELTIA 82,5 
 

1121 LUJAN SANTANA JOEL 6,4 
 

841 MARTEL SOSA LUCÍA 27,5 
 

1068 MARTÍN DEL CAMPO IZASKUN 77,08 
 

827 MARTIN GOPAR JORGE ANTONIO 6 
 

977 MARTÍN GOPAR ALBA 82,5 
 

816 MARTÍNEZ MONTAÑEZ PEÑA MARÍA 73,75 
 

757 MBITEL BENAFIR MANAR 82,5 
 

817 MELIAN GUERRA LAURA 60 
 

1025 MÉNDEZ CABRERA INGRID 71,11 
 

890 MENDEZ GOPAR SARA 82,5 
 

844 MÉNDEZ GOPAR EUSTAQUIO RAFAEL 85 6,085 

866 MENDEZ HERNANDEZ PATRICIA PAOLA 73,75 
 

774 OTERO FERNÁNDEZ ALBERTO 80 
 

805 PADRÓN ESPINEL INÉS 80 
 

842 PARDO DE LEON INES 83,33 
 

859 PEINADO SALDAÑA FÁTIMA 80 
 

937 PEÑA MORALES ADRIANA 82,5 
 

1033 PEREZ JARAMILLO DANIEL ANDRES 66,36 
 

780 PÉREZ MORALES NEREA 77,5 
 

862 PINANA PINANA NAELA 73,75 
 

913 PIÑEIRO SUÁREZ JORGE 62,5 
 



 

 

Exp Apellidos Nombre 
Porcentaje 
créditos/Nota 

Nota 
Uni* 

879 PIQUERAS VIERA ASIER 75 
 

1005 QUESADA ORTEGA PABLO 37,5 
 

1061 RODRIGUEZ ARTILES JOEL DAVID 74,38 
 

882 RODRÍGUEZ CANDANEDO PATRICIA 70 
 

1073 RODRIGUEZ GONZALEZ GALA 82,5 
 

847 RODRÍGUEZ GOPAR RITA PAULA 80 
 

1141 RODRÍGUEZ GUERRA JORGE 5,6 
 

963 RODRÍGUEZ SAAVEDRA ITAHISA DE LA PEÑA 66,88 
 

905 RODRIGUEZ SOTORRIO DANIELA 50 
 

826 ROMERO CUBA MAURICIO RENATO 57,5 
 

911 ROMERO RODRIGUEZ VICENTE 6,42 
 

1084 ROSALES FONFRIA IKER 85 6,07 

936 SAAVEDRA LÓPEZ EVA MARÍA 65,83 
 

903 SALAS ORE ALISSON GREEYS 81,25 
 

903 SALAS ORE ALISSON GREEYS 81,25 
 

903 SALAS ORE ALISSON GREEYS 81,25 
 

960 SÁNCHEZ CURBELO JAVIER 84,17 
 

948 SÁNCHEZ MEDINA CARMELO JESÚS 71,67 
 

789 SANTANA BROME PABLO 81,25 
 

921 SANTANA CABRERA GORKA EYMARD 35 
 

793 SANTOS ROGER CARLA 40 
 

962 SOLER ATIENZA ALBA 75 
 

930 TOLEDO GARCÍA SALOMÉ 77,5 
 

1007 TOLEDO GUTIÉRREZ JORGE ENRIQUE 67,5 
 

889 UMPIÉRREZ HERNÁNDEZ EMMA 75 
 

860 VADILLO PEREIRA IRIA 76,25 
 

803 VERA ACEVEDO DACIL 25,67 
 

1018 VIÑA GOPAR CRISTINA 81 
 

 

 

Sexto. Declarar desistidos en su solicitud a los siguientes interesados por no atender o no 
hacerlo de manera correcta y completa el requerimiento de documentación: 
 

Exp Apellidos Nombre 

915 ALBA RODRÍGUEZ JOSÉ MARIA 

1049 ARMAS ANTON IDAIRA 

1070 BARBA HERNANDEZ MARIA  ELENA 

983 CABRERA GONZÁLEZ RODRIGO 

939 CABRERA SAAVEDRA MELANIE LUCIA 

848 CANO ALZAMORA DENIS 

849 CRESPO MARTIN CLAUDIA 

985 DIAZ PENAGO JULIO CESAR 

895 GARCÍA HERNÁNDEZ FRANCISCO JAVIER 

760 GONZÁLEZ TORRES SARA 



 

 

Exp Apellidos Nombre 

945 GUTIÉRREZ PEÑA MARÍA 

1127 HERNANDEZ ALONSO NAOMI 

1107 
HERNANDEZ 
SPINELLO 

ALISIA 

788 MARTÍN SÁNCHEZ ADRIÁN 

1058 MORA BERNAL ROLANDO PABLO 

1119 MORALES BEDOYA JUAN FELIPE 

943 PEREZ SOSA JUAN JESUS 

845 QUIROZ BLANDÓN PAULA ANDREA 

795 RAMOS GIL OLIVERIO 

1116 RIOS BRAVO TATIANA 

1096 ROJAS ALBA 
IDAYRA DEL 
CARMEN 

1045 SENRA RAMOS LUCAS 

1103 TALAVERA BLANCO ÓSCAR JAVIER 

988 TORRES BANCHERO MARTÍN PAOLO 

952 TORRES CHACÓN ALBERTO 

824 TRUJILLO SOLÍS ALEJANDRA 

 

Séptimo. Declarar como excluidos a los siguientes solicitantes por los motivos que se indican: 
 

Exp Apellidos Nombre Motivo 

942 AMADOR PEÑA AMANDA 2 

797 CABRERA PEREZ ISMAEL AMBROSIO 2 

765 CASAIS MOURÍS MARTA 1 

1078 CHACÓN GUERRA MAR 2 

796 CHOCHO MONTAÑEZ NAYRA 5 

787 DÉNIZ MARTÍN JULIA 2 

798 DIAZ ARMAS JULIAN 6 

1054 DOMINGUEZ QUESADA EVA 5 

1098 DOMINGUEZ SANTANA CRISTINA 1 

1080 GARCÍA GÓMEZ FRANCISCO JESÚS 1 

1124 GARCÍA JUAN MARINA 2 

1115 GONZÁLEZ GÓMEZ HARIDIAN 3 

993 MARTÍN GASPAR MANUEL 1 

925 MARTIN MÉNDEZ EDGAR ALFREDO 5 

891 MENGIBAR PADILLA ELBA 4 

1087 MONTELONGO MONTELONGO ALICIA 2 

1123 PÉREZ ALONSO DANIEL 4 

976 PÉREZ FERREIRA ANDREA 5 

979 PÉREZ MONTAÑEZ NAYARA 2 

1008 SARABIA HERNANDEZ PAULA 2 

1038 SCHWARTZMANN SANTA MARIA ALMA LUCÍA 1 

1002 SIRVENT BLANCO CANDELA 2 

829 SOUTO BELOSO AARON 1 



 

 

Exp Apellidos Nombre Motivo 

940 TRUJILLO VILCHEZ GRISEL ORIANA 5 

1037 VAN DAELE UMPIERREZ GABRIEL 2 

 

CÓDIGO DENOMINACIÓN 

1 
Realización de estudios no contemplados en las Bases, así como estudios en modalidad 
semipresencial o a distancia  

2 
No estar matriculado en el curso 2023/2024 y no haber solicitado la beca en la 
convocatoria anterior  

3 
No poseer residencia en cualquier municipio de Fuerteventura durante un año, de 
conformidad con las Bases  

4 
Haber disfrutado total o parcialmente de la beca de formación práctica en ediciones 
anteriores  

5 
En grados de una duración 5 o más cursos, no haber superado al primer 
cuatrimestre/semestre al menos 250 crédito  

6 No estar realizando el año académico actual el curso que da acceso a la FCT  

7 Realizar estudios de Formación Profesional que se imparten en la Isla de Fuerteventura 

 

 
Octavo. Aceptar las renuncias formuladas por: 
 

Exp Apellidos  Nombre 

1136 DE LEÓN AFONSO SHEILA 

941 GONZALEZ ALONSO MARIA 

1114 MONSERRAT DÍAZ MARÍA JOSÉ 

875 LOPEZ SAENS JOSE ANGEL 

1000 PADILLA CABRERA CARLOS ALBERTO 

1069 SANTANA CABRERA JORGE 

 
 
Noveno. Dar traslado al Servicio de Recursos Humanos al efecto de proceder al alta el 
régimen general de la Seguridad Social con efectos desde el día 15 de julio de 2024. 
 
Décimo. Convocar a las personas seleccionadas al acto de presentación del programa de 
Becas de Formación Práctica el próximo viernes 12 de julio a las 10:00 horas en el Centro 
Insular de Juventud.  
 
 
El presente acto administrativo pone fin a la vía administrativa, y en consecuencia podrá ser 
recurrido potestativamente en reposición ante el mismo órgano que lo ha dictado o ser 
impugnado directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo, ante los 
Juzgados de lo contencioso-administrativo de Las Palmas de Gran Canaria, según disponen 
los artículos 123 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa. En su caso, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya producido la 
desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto. El plazo para la interposición del 
recurso de reposición será de un mes. Transcurrido dicho plazo, únicamente podrá 
interponerse recurso contencioso-administrativo, sin perjuicio, en su caso, de la procedencia 
del recurso extraordinario de revisión. El plazo para interponer el recurso contencioso-
administrativo será de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de este 
acto. 


		2024-06-27T13:09:06+0000
	Cabildo de Fuerteventura
	QUESADA AGUIAR, ELSA-Jefa de Servicio de Educación y Juventud Add4U - Gestdoc
	Add4U - Gestdoc


		2024-06-27T13:09:07+0000
	Cabildo de Fuerteventura
	Cabildo - Cabildo de Fuerteventura-CSV Add4U - Gestdoc
	CSV: 35600IDOC2A3C93B62CAFA224DB0CF37 Add4U - Gestdoc




